Rua Conselheiro Morton Faria, 1440, Lagoa Nova | CEP: 59.075-730 Natal/RN | Telefone: (84) 2010-2614

www.caurn.gov.br

PROCESSO 098/2019

INTERESSADO CAU/RN

ASSUNTO AJUSTE NOS VALORES DE DIÁRIAS PRATICADOS PELO
CAU/RN

DELIBERAÇÃO PLENÁRIA Nº 47/2019

O PLENÁRIO DO CONSELHO DE ARQUITETURA E URBANISMO DO RIO
GRANDE DO NORTE - CAU/RN, reunido ordinariamente no dia 29 de julho de 2019,e
no exercício das competências e prerrogativas de que tratam o art. 34 da Lei n°
12.378, de 31 de dezembro de 2010, e o artigo 28, inciso IX, XII, e XXIV do Regimento
Interno do CAU/RN,

DELIBERA:

Art. 1° - Pela aprovação, por unanimidade, do ajuste nos valores de diárias praticados
pelo CAU/RN nos termos da Deliberação n. 011/2019 da Comissão de Organização,
Administração, Planejamento e Finanças do CAU/RN.

Art. 2º - Fica alterada a tabela de diárias constante do item 5.3.1 do Ato Normativo n.
02 do CAU/RN, de 11 de Junho e 2012, para a indicação dos seguintes valores:

Art. 3º - Pela exclusão, e portanto, inaplicabilidade, do item 9.1 do Ato Normativo n.
02 do CAU/RN, de 11 de junho de 2012, que trata da concessão de auxílio
deslocamento urbano correspondente a ½ diária, diante dos apontamentos constantes
no Ofício Circular n. 022/2019 do CAU/BR e Ofício n. 3926/2019 – PRDF/4ºOAACOE
do Munistério Público Federal.

Art. 4º - Esta Deliberação entra em vigor na data de sua assinatura.

Natal, 29 de julho de 2019.

Luciano Luiz Paiva de Barros
Presidente do CAU/RN

I II III

GRUPO Outros Estados Natal (Sede) Municípios Específicos* Demais municípios do RN

A R$660,80 R$395,30 R$330,40

B R$613,14 R$330,40 R$265,50

C R$538,20 R$306,57 R$231,63

D R$497,32 R$231,63 R$163,50

*Mossoró, Caicó, Pau dos Ferros, Currais Novos e Assu.

Rua Conselheiro Morton Faria, 1440, Lagoa Nova | CEP: 59.075-730 Natal/RN | Telefone: (84) 2010-2614

www.caurn.gov.br

91ª REUNIÃO PLENÁRIA ORDINÁRIA DO CAU/RN

Folha de Votação

Conselheiro Votação

 Favorável Contra Abst. Ausência

André Felipe Moura Alves X - - -

Dorian Jorge Cabral X - - -

Cláudia Ferreira de Queiroz
Serejo

       X - - -

Eunádia Cavalcante X - - -

Daniel Nicolau - - - X

Henrique Sérgio Macedo
Ramos

X - - -

Maria das Graças Cardoso
Lopes

X - - -

Wanderlânia Lima da Silva X - - -

Histórico da votação:

Reunião Plenária Ordinária Nº 091/2019

Data: 29/07/2019

Matéria em votação: Ajuste dos valores praticados a título de concessão de
Diárias pelo CAU/RN.

Resultado da votação: Abstenções (0) Ausências (1) Total (7)

Ocorrências:

Secretária:                                                    Presidente da Sessão: